
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ЯЛТИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА-КОЛЛЕГИУМ № 1»  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЯЛТА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПРИКАЗ 
 

От 05.05.2022  г.                                                                                       № 184 

                                                                             

Об открытии школьного спортивного клуба «Путь чемпиона»  

  
         На основания письма от 10.08.2011 г. Министерства образования и науки 

Российской Федерации № М Д- 1077/19 и Министерства спорта, туризма и молодежной 
политики Российской Федерации № НП-02-07/4568 «О методических рекомендациях по 
созданию и организации деятельности школьных спортивных клубов», в целях 
развития детско-юношеского спорта  приобщения обучающихся к систематическим 
занятиям физической культурой и спортом. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Создать на базе МБОУ «ЯСШК №1» школьный спортивный клуб «Путь Чемпиона»; 

2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба заместителя директора по УВР 

Ельшову Е.В.; 

3. Утвердить П,оложение о школьном спортивном клубе. 
4. Утвердить  рабочую группу из числа родителей и членов педагогического коллектива 

для разработки документации по всем направлениям деятельности спортивного клуба: 

1) Ельшова Е.В. – заместитель директора по УВР 
2) Ваврушевич Г.А. – учитель физической культуры 

3) Боргун С.В. - учитель физической культуры 

4) Шевель Н.А. – педагог дополнительного образования 
5) Солодовник Т.Л. – председатель родительского комитета. 

5. Утвердить план Спортивно-массовых мероприятий школьного спортивного клуба  

«Путь чемпиона» на 2022-2023 учебный год. 

6. Ответственность за исполнение приказа возлагаю на заместителя директора по УВР 
Ельшову Е.В. 

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 
 

 

Директор МБОУ «ЯСШК № 1»      В.В. Мажугина 
 

 


